PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1636/2025

Assunto: Avaliação, com urgência, da inclusão de munícipes que especifica em programa de auxílio

alimentar, com o fornecimento de cesta básica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à avaliação, com urgência, da inclusão de

munícipes que especifica em programa de auxílio alimentar, com o fornecimento de cesta

básica.

Solicitamos, com máxima urgência, a avaliação e inclusão dos munícipes

abaixo relacionados no programa de auxílio alimentar com fornecimento de cestas

básicas, diante da situação de vulnerabilidade social em que se encontram:

1. Giovani Toledo Martins, CPF nº 269.464.548-80, residente à Avenida

dos Eletricistas, nº 234, bairro Primeiro de Maio. Para contato direto com

o munícipe, disponibilizamos o telefone: (12) 99208-6839.

2. Luiza Nilceia Silva de Carvalho, CPF nº 305.055.718-46, residente à

Rua Dr. Armando Azevedo, nº 75, Jardim Paraíso, Jacareí/SP – CEP

12316-260. Telefone para contato: (66) 8136-9559.

A solicitação justifica-se pela condição de extrema vulnerabilidade

relatada pelos próprios munícipes, os quais têm enfrentado sérias dificuldades para

garantir sua subsistência e alimentação básica.

Reforçamos o caráter emergencial deste pedido, que reflete o

compromisso deste mandato com a escuta ativa e o acolhimento das demandas da

população em situação de maior fragilidade social.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P